СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

08.12.2015 № 66_

с. Чумикан
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»  и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»Совет депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края от 25.04.2012 № 104 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и связям с общественностью.

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»

  Н.В. Николаева
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Село Чумикан»                                    Ю.Н. Егорова

Приложение

к решению Совета

депутатов сельского

поселения «Село Чумикан»

от_08.12.2015_______№66_
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
предоставляемых администрацией сельского поселения «Село Чумикан»

Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Законодательная (правовая) основа, устанавливающая полномочия предоставления услуги

	1
	2
	3

	 Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

	1.
	Признание  граждан сельского поселения «Село Чумикан» малоимущими в целях постановки их  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	- Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Положение о порядке признания жителей сельского поселения «Село Чумикан» малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения от 29.04.2015 № 55

	2.
	Прием Заявлений о постановке на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»;

-Устав сельского поселения «Село Чумикан».

	3.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав сельского поселения «Село Чумикан».

	4.
	Прием заявлений и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилого фонда социального использования
	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 04.06.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

- Устав сельского поселения «Село Чумикан»

	5.
	Присвоение адресов объектам капитального строительства и владениям на территории сельского поселения «Село Чумикан»
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановление Губернатора Хабаровского края от 21.06.2002 № 303 «О порядке присвоения и регистрации адресов объектам недвижимости на территории Хабаровского края»

- Устав сельского поселения «Село Чумикан»

	6.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями от 02.08.2007г.).

	7.
	Проведение обследования жилищно-бытовых условий
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Устав сельского поселения «Село Чумикан».

	8,
	Выдача физическим лицам справок о составе семьи, справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Устав сельского поселения «Село Чумикан».

__________________________